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تصمیم عاقلانه؟!
ادامه از صفحه اول

هنگامی که می خواهیم یک جوراب بخریم، خیلی 
حساسیتی نداریم که آیا تصمیم و انتخاب ما عقلایی 
هست یا خیر، حداکثر اینکه سرمان کلاه می رود، 
خوب چند هزار تومان زیــان می کنیم که اهمیت 
ندارد، ولی اگــر بخواهیم یک خانــه بخریم و وام 
بگیریم و اموال خود را برای تأمین بودجه لازم برای 
خرید، نقد کنیم باید خیلی دقت کنیم کوچک ترین 
خطا موجب بدبختی تا آخر عمر می شود و برعکس. 
کرونا از این حیث به گونه ای است که در سطح ملی 
سرنوشــت صدها هزار نفر بلکه میلیون ها نفر را از 
حیث سلامت و زندگی، اقتصاد و نیز روحی و روانی 
تعیین می کند، لذا باید خیلی دقت کرد، و نمی توان 

سرسری تصمیم گرفت.
علت دوم، ناشــناخته بودن این پدیده اســت که 
ضریب ریســک و خطا را بالا می برد. برخی افراد 
که ریسک پذیر نیستند، همیشــه در خرید سهام 
سبدی از سهام را می خرند که در نهایت سود و زیان 
احتمالی آنها متوسط است، ولی افراد ریسک پذیر 
تک سهام می خرند که می تواند سودهای کلان یا 
زیان های فراوان داشته باشد، کرونا تک سهام است، 

قابل پیش بینی نیست.
علت سوم که مهم است، تصمیم درباره کرونا با خرید 
سهام فرق دارد، ما در خرید خانه، جوراب و سهام 
به صورت فردی تصمیم می گیریم، تبعات آن اعم 
از سود یا زیان متوجه خودمان می شود، می توانیم 
محافظه کار باشــیم، می توانیم ریسک پذیر رفتار 
کنیم، ولی در کرونا چنین نیست. نتایج هر تصمیم 
ما در درجه اول متوجه مردمی می شود که در این 
تصمیم دخالتی ندارند، با این مقدمه باید پرسید که؛ 

بهترین شیوه تصمیم چگونه است؟
ابتدا مشخص کنیم و بپذیریم که در این مورد هر 
تصمیمی بد است، و ما در برابر تصمیمات بد قرار 
داریم که برخی از آنها نسبت به دیگری بدتر هستند. 
نمی توانیم از طریق بیان بدی های هر تصمیم آن را 
نقد و رد کنیم. اصولاً تصمیــم خوب در این ماجرا 

وجود ندارد.
نکته دوم اینکه هر تصمیمــی باید محافظه کارانه 
باشد، یعنی مبتنی بر ریسک نباشد، چون از یک سو 
به زندگی هزاران و حتی صدها هزار نفر مربوط است 

و از سوی دیگر تبعات آن درازمدت و پایدار است.
نکته سوم اینکه چون مسأله با زندگی مردم مربوط 
است باید حداکثر مشارکت را در تصمیمات داشت 
و برای تحقق بهتر این منظور، باید حداکثر شفافیت 
وجود داشته باشــد. باید تمامی کارشناسان اعم 
از پزشــکان، اپیدمیولوژیســت ها، اقتصاددانان، 
سیاستمداران، جامعه شناســان، روان شناسان، و 
نیز نهادهای مدنی صنفی و... در عرصه باشند، ولی 
در نهایت باید ایده هایی را پیگیری کنند که منافع 

عموم را مدنظر قرار می دهد.
نکته چهارم این اســت که در این زمینه خاص دو 
تصمیم افراطی و تفریطی وجود دارد؛ یکی اینکه 
کارها را رها کنیم به امان خدا!! مسیر ایمنی جمعی 
را برویم، بگوییم چاره ای نداریــم جز اینکه 70 تا 
80 درصد مردم کرونا بگیرند و جامعه ایمن شود، 
گریزی از این سرنوشت نیســت. راه حل سر دیگر 
طیف قرنطینه کامل مثل ووهان چین است، همه 
در خانه بمانند، امکانات و هزینه ها را دولت بدهد، تا 
زمانی که اطمینان حاصل شود بیماری مهار شده 
اســت. هر دوی این راه حل ها، بدی هــای فراوانی 
دارند. باید آن چنان آزادی وجود داشــته باشد که 
مردم و کارشناسان درباره بدی های این راه حل ها 
نظر دهند. ولی در میانه ایــن دو راه، انواع راه های 
دیگر وجود دارد که آنها را می توان حداقل در سه 
سطح 25، 50 و 75 درصد کاهش ارتباطات فیزیکی 
تقســیم بندی کرد که هر کدام از اینها نیز عوارض 
خود را دارد. پرســش این اســت که؛ کدام را باید 
برگزید؟ و البته مهم است که زمان نیز محدود است 
و از دست می رود، همچنان که فرصت های پیشین 

از دست رفته است.
بنابراین پیشــنهاد مشخص این اســت که از یک 
مجموعه قابل توجهــی از کارشناســان فوق که 
مورد اعتماد مردم و حوزه های مربوط به تخصص 
خودشــان باشند دعوت شــود و طی یک نشست 
اضطراری تمامی راه حل های مذکور تشریح و خوب 
و بد آنها برشمرده شود و بهترین تصمیم، تصمیمی 
خواهد بود که مورد حمایت چنین جمعی باشد. در 
این مورد باید یک تصمیم ملی و به نسبت اجماعی 
گرفت، نتیجه هر چه بشــود بــه آن رضایت داده 
شود. البته در ســاختار موجود این راه پیشنهادی 
قدری انتزاعی و احتمالاً روشنفکرانه محسوب و رد 
می شود ضمن آن که به نظر می رسد تصمیم نهایی 
گرفته شده اســت و گوشی برای شــنیدن وجود 
ندارد. در هر حال صادقانه امیدوارم که سیاســت 
عادی سازی موجود درست باشد. تا پیش از تابستان 

این نتایج را خواهیم دید.

اقتصاد جامعه

یادداشت

اخبار

بیل گیتس سرمایه شرکت های سازنده واکسن کرونا را 
تامین می کند

بیل گیتــس میلیونــر معروف آمریکایــی و بنیانگذار شــرکت 
مایکروســافت اعلام کرد که ســرمایه مــورد نیــاز تولید برای 
شرکت هایی که نامزد ســاخت واکسن کرونا هســتند را تامین 
می کند. بیل گیتس، بنیانگذار کمپانی مایکروســافت اعلام کرد 
که در حال سرمایه گذاری بر روی ساخت کارخانه واکسن ویروس 
کرونا برای هفت شــرکتی که کاندیدای ســاخت واکسن کرونا 
شده اند اســت. او در حالی این تصمیم را گرفته که ممکن است 

ساخت این کارخانه ها به معنای هدر رفتن میلیاردها دلار باشد.
گیتس در برنامه پرطرفدار تلویزیونی »دیلی شو« به مجری این 
برنامه ترور نــواح گفت که بنیاد خیریه بشردوســتانه ی او، بنیاد 
گیتس، می تواند سریع تر از دولت های جهان برای مقابله با شیوع 

ویروس کرونا بسیج شود و اقدام کند.
بنیانگذار مایکروســافت درباره توانایی بنیاد گیتس برای مقابله 
با کرونا گفــت: از آنجا که بنیاد ما در زمینــه بیماری های عفونی 
این چنینی تخصص ویژه ای دارد، مــا در مورد اپیدمی کرونا فکر 
کردیم و تصمیم گرفتیم برای بالا بردن سرعت مبارزه با کرونا و بر 
روی این پروژه سرمایه گذاری کنیم. او می گوید که سرمایه اولیه 
بنیاد گیتس می تواند سرعت دست پیدا کردن به واکسن کرونا را 

افزایش بدهد.

نقش امریکا و روسیه در سقوط قیمت نفت
نماینده ســابق ایران در اوپک با بیان اینکه عربستان تنها مجری 
یک سری سیاست کلان در زمینه بازار نفت و نقش آفرینی برای 
سقوط قیمت نفت است، گفت: امریکا در چند سال اخیر، در مقابل 
کاهش هایی که اوپک و اوپک پلاس داده، بالاترین سهم را از بازار 

نفت گرفته است.
سید محمدعلی خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم اظهار داشت: این اولین 
سقوط قیمت نفتی نیســت که می بینیم؛ در دهه های گذشته، 
تقریبا در هر دهه ما شاهد یک سقوط قیمتی در بازار جهانی نفت 
بوده ایم و این نیز یکی از همان سقوط قیمت هایی است که یک 

ظاهر و یک ویژگی هایی دارد.
وی افزود: ظاهر ســقوط اخیر قیمت نفت این اســت که اوپک با 
اوپک پلاس توافق نکردند و در حالی که در اوپک قرار بود کاهشی 
به کاهش های قبلی تولید نفت اضافه شود، نه تنها کاهش تولید 

جدیدی محقق نشد، بلکه کاهش های قبلی نیز منتفی شد.

بانک مرکزی: نرخ سود سپرده ها تغییر نمی کند
بانک مرکزی برنامه ای برای تغییر در شرایط و نرخ سود سپرده ها 
ندارد. در پی انتشار متن پیشنهادی یکی از بانک های خصوصی در 
فضای مجازی در مورد نرخ سپرده های بانکی، روابط عمومی بانک 
مرکزی اعلام کرد: بانک مرکزی برنامه ای برای تغییر در نرخ سود 

سپرده ها ندارد.

کویت واردات مواد غذایی از ایران را از سر می گیرد
وزارت تجارت و صنعت کویت اعلام کــرد که واردات مواد غذایی 
ایران به این کشور که پس از شــیوع ویروس کرونا )کووید-۱۹( 

متوقف شده بود، بار دیگر از سر گرفته می شود.
به گزارش پایگاه خبری الیوم السابع و دیگر رسانه های منطقه ای، 
»عبدالله العفاســی« معاون وزیر تجارت و صنعت کویت، تصمیم 
این کشور برای واردات دوباره مواد غذایی از ایران به کویت را در 
راستای تلاش های این وزارتخانه برای تامین کالاها و مواد غذایی 

مورد نیاز مردم در بازارهای مرکزی کویت توصیف کرد.
بازارهای کویت در روزهای اخیر شاهد کمبود برخی کالاها و مواد 

غذایی و همچنین افزایش قیمت ها بوده است.
کویت پیشتر و پس از شــیوع کرونا واردات هر گونه محصولات 
کشاورزی با لنج از مبدأ ایران به مقصد کویت را ممنوع اعلام کرده 
بود. کویت همچنین برای تامین نیاز بازارهای خود در نشســت 
فوق العــاده وزیران تجارت و صنعت کشــورهای عضو شــورای 
همکاری خلیج فارس که پنجشــنبه گذشــته به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، پیشنهاد داد تا شبکه امنیت غذایی با هدف 

تحقق تامین و امنیت غذایی کشورهای خلیج فارس ایجاد شود.

نگران حذف سهمیه بنزین کارت سوخت نباشید
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: سهمیه ۶0 
لیتر بنزین ماهانه برای کارت ســوخت خودروهای شخصی واریز و 
ذخیره آنها نیز حفظ می شود. فاطمه کاهی با اشاره به اینکه از ابتدای 
اجرای طرح سهمیه بندی سوخت بنزین، طبق مصوبه هیئت وزیران 
هر کارت سوخت »خودروی شخصی« ابتدای هر ماه ۶0 لیتر بنزین 
با نرخ ۱,500 تومان را قابل اســتفاده دارد، گفت: این میزان بنزین 
سهمیه ای می تواند برای ۶ ماه قابل ذخیره باشد؛ به عبارتی در صورتی 
که یک خودروی شــخصی به هیچ عنوان از بنزین سهمیه ای خود 

استفاده نکرده باشد، در پایان ۶ ماه، ۳۶0 لیتر بنزین دارد.
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: تنظیمات 
کارت ســوخت خودروهای شــخصی به صورت سیســتمی به 
این شــکل طراحی شده اســت و در ماه هفتم که ۶0 لیتر بنزین 
سهمیه ای برای کارت سوخت خودروهای شخصی شارژ می شود، 
در صورتی که شخصی ۳۶0 لیتر بنزین سهمیه ای خود در ۶ ماه 
را مصرف نکرده باشد، شامل این افزایش سهمیه بنزین نمی شود. 
یعنی در ماه هفتم نیز ۳۶0 لیتر بنزین سهمیه ای دارد نه ۴20 لیتر.
به گفته این مقام مسئول، هر کارت سوخت خودرو شخصی می تواند 
تا ســقف ۳۶0 لیتر بنزین سهمیه ای داشته باشــد و اگر در کارت 
سوخت خودروی شخصی به طور مثال ۱20 یا 200 یا ۱70 یا هر 
رقمی کمتر از ۳۶0 لیتر بنزین سهمیه ای وجود داشته باشد، تا ۶ ماه 
قابل ذخیره سازی بوده و سهمیه ۶0 لیتر ماهیانه تا سقف ۳۶0 لیتر 
به وی تعلق می گیرد؛ بنابراین دارندگان کارت سوخت خودروهای 
شخصی، نگران سهمیه بنزین خود نباشند. با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و محدودیت تردد بین شهری و لزوم کاهش تردد درون شهری، 
لازم است محدودیت ذخیره ســوخت بنزین سهمیه خودروهای 
شخصی برای ۶ ماه برداشته شده یا سقف ذخیره سازی افزایش یابد 
چراکه در غیر این صورت، این محدودیت می تواند تبدیل به ابزاری 

برای تشویق مصرف یا سایر حواشی شود.

رشد ۲۵ درصدی بستری در بیمارستان های تهران
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران با بیان اینکه بار مراجعات بیمارستانی در تهران در حال افزایش است، گفت: مسئولان برخی ادارات به دستورالعمل دورکاری و 
کاهش ساعت کاری تمکین نمی کنند! دکتر علیرضا زالی با بیان اینکه مراجعات بیمارستانی در ۴8 ساعت گذشته افزایش یافته است، اظهار کرد: متاسفانه در زمانی 
شاهد افزایش ترددها هستیم که آمار تهران مانند گذشته در حال افزایش است. متاسفانه در بخش بستری عادی نسبت به روز گذشته با رشد 25 درصدی و در بخش 
ICU با رشد ۱5 درصدی در بیمارستان ها روبه رو بوده ایم. وی افزود: میزان مراجعات عمومی به بیمارستان نسبت به روز گذشته 28 درصد رشد داشته است . فرمانده 
ستاد مقابله با کرونا در کلان شهر تهران با بیان اینکه مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مورد توجه برخی افراد قرار نمی گیرد، خاطرنشان کرد: برخی افراد در ادارات 
دولتی و خصوصی با تشخیص خودشان عمل می کنند و برخی مردم گلایه کرده اند که امروز به سر کار رفته ایم و حتی تقلیل ساعت کاری را برایمان اعمال نکرده اند. 

حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی در جلسه امروز )یکشنبه( 
هیات دولت تاکید کرد که ســلامت مردم، 
اولویت نخست کشور به شــمار می رود اما 
اشتغال، تولید و کسب و کار در سالی که به 
نام »جهش تولید« نام گذاری شده است نیز 

باید مد نظر قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر هیات 
دولت، وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی در جلسه هیات دولت که به ریاست 
رییس جمهوری برگزار شد، گزارشی از روند 
پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا در کشور 
ارائه داد و پس از آن، دســتگاه های مختلف 
اجرایی دغدغه های خود را نسبت به سلامت، 

آموزش و کسب و کار بیان کردند.
رییس جمهوری نیز در این جلســه ضمن 
تقدیر مجــدد از کادر درمانی و بهداشــتی 
کشور، گفت: اگرچه وظیفه دولت، حمایت 
از اقشار آسیب پذیر اســت اما در عین حال 
وظیفه دارد همه شرایط لازم برای راه اندازی 
اشتغال و کســب و کار را فراهم کند، لذا با 
حفظ اولویت سلامت، باید همه تدابیر لازم 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برای حرکت 

چرخ اقتصاد کشور اتخاذ شود.

اصلاح الگوی مصرف مشترکان خانگی 
برق مناطق گرمسیر

در ادامه با تصویب هیات وزیران، به منظور 
اصــلاح الگوی مصــرف متعــارف مناطق 
گرمسیر، آن دســته از مناطق گرمسیر که 
تعداد ماه های گرم در مجموع کمتر از چهار 
ماه سال است، الگوی مصرف ماهانه هر یک از 
ماه های خرداد، تیر، مرداد و شهریور که جزء 
ماه های گرم منظور نشده اند، ۳00 کیلو وات 

ساعت خواهد بود.

تهاتر مطالبات تعدادی از شرکت های 
دولتی با بدهی آن ها به دولت

همچنین، با موافقت هیات وزیران، مطالبات 
شرکت  مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران 
)گروه مپنا( بابت طلب شــرکت تولید برق 
پره سر مپنا از شــرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی با اصل بدهی شــرکت 
مذکور بابت شــرکت اصلی و شــرکت های 
تابعه به سازمان امور  مالیاتی کشور و سازمان 

خصوصی سازی تهاتر می شود.
یادآور می شود، شرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی تا سقف تهاتر انجام شده، 
جایگزین اشخاص بدهکار می شود و مکلف 
است ضمن اصلاح حساب، نسبت به پرداخت 
مبلغ مورد نظر به حســاب درآمد عمومی 
کشور نزد خزانه داری کل کشور در سررسید 
مقرر با هماهنگی سازمان های امورمالیاتی 

کشور و خصوصی سازی اقدام نماید.

تعیین نحوه حمایت از اماکن و فضاهای 
گردشگری

هیات وزیران در ادامــه، با توجه به تعطیلی 
اماکن و فضاهای گردشــگری واگذار شده 

به بخش خصوصی بــه منظور جلوگیری از 
انتشار ویروس کرونا، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی را مسئول کرد 
تا نسبت به اســتمهال یا بخشودگی کامل 
اجاره بهای این اماکن در طول دوره تعطیلی 
فوق یــا افزایش دوره بهره برداری حســب 
شــرایط چهارچوب واگذاری پس از تأیید 
کارگروه ذی ربــط در آن وزارت خانه اقدام 

نماید.

تصویب آیین نامه اجرایی قانون 
بودجه سال 1399 کل کشور در 

خصوص واگذاری بنگاه های دولتی
در ادامه جلســه، هیات وزیران در راستای 
کاهش تصدی گری دولت و افزایش مالکیت 
بخش غیر دولتی و تعاونی ها و تأمین منابع 
پیش بینی شده در بودجه، آیین نامه اجرایی 
قانون بودجه سال ۱۳۹۹ مرتبط با واگذاری 

بنگاه های دولتی را تصویب کرد.
بر اســاس این آیین نامه، بــه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی اجازه داده می شــود، در 
چارچوب مصوبات هیات واگذاری نســبت 
به واگذاری بنگاه های دولتی، پس از احراز 
صلاحیت حرفه ای و اهلیت متقاضی اقدام 

نماید.
همچنین، وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
)ســازمان خصوصی ســازی( مکلف است 
منابع حاصل از واگذاری ها را به ردیف مربوط 

واریز نماید.

تعیین میزان تخفیف واگذاری سهام 
با تصویب دولت، میــزان تخفیف واگذاری 
سهام متعلق به دولت در قالب صندوق های 
 )ETF( سرمایه گذاری قابل معامله در بورس

مشخص شد.
بر همین اســاس، ســهام قابل واگذاری به 
»صنــدوق  ســرمایه گذاری قابــل معامله 
واسطه گری های مالی« شــامل باقیمانده 
سهام متعلق به دولت و یا شرکت های دولتی 
در شرکت های بیمه البرز، بیمه اتکایی امین، 
بانک های صادرات ایران، ملت و تجارت به 

میزان 20 درصد تعیین شد.
همچنین، سهام قابل واگذاری به »صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله خودروسازی و 

صنایع فلزی«شامل باقیمانده سهام متعلق به 
دولت و یا شرکت های دولتی در شرکت های 
ایران خودرو، سایپا،ملی صنایع مس ایران و 
فولاد مبارکه به میزان 25 درصد مشــخص 

گردید.
افزون بر این، سهام قابل واگذاری به »صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله صنایع پالایش 
نفت و پتروشیمی«شــامل باقیمانده سهام 
متعلق به دولت و یا شــرکت های دولتی در 
شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
پالایش نفت تبریز، پالایش نفت بندرعباس، 
پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران 

به میزان 20 درصد معین گشت.
یادآور می شود، واگذاری سهام شرکت های 
فوق می تواند به صورت ثبت ســفارش نیز 
مشمول تخفیف های ذکرشده بوده و  مبنای 
محاسبه قیمت برای اعمال تخفیف، قیمت 
متوسط سهام در یک ماهه منتهی به زمان 

واگذاری خواهد بود.

افزایش تنخواه گردان خزانه برای 
جبران خسارت های غیرمترقبه

هیات وزیــران در ادامه، به منظــور ایفای 
تعهدات سال ۱۳۹8 خود و نیز پیشگیری، 
امداد رســانی و جبران خســارات ناشی از 
حوادث غیرمترقبه سال جاری، با پیشنهاد 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور مبنی بر 
افزایش تنخواه گردان خزانه از سه درصد به 

۶درصد موافقت کرد.
بر این اساس، بانک مرکزی موظف است در 
اسرع وقت افزایش تنخواه گردان موضوع این 
مصوبه را در اختیــار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی قرار داده و وزارتخانه مذکور نیز مکلف 
است متناسب با تخصیص های صادره توسط 

سازمان برنامه و بودجه کشور اقدام نماید.

تمدید مصوبه ورود و ترخیص 
ماشین آلات معدنی و راهسازی

 با تصویب هیــات وزیران، مصوبــه ورود و 
ترخیص ماشــین آلات معدنی و راهسازی 
غیراســقاطی دارای نشــان تجاری معتبر 
جهانی اصلاح شد و تا پایان سال ۱۳۹۹ با ارز 
بازار ثانویه اعلامی بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران قابل انجام است.

آیین نامه نحوه تأمین ایمنی 
جایگاه  های عرضه فرآورده  های نفتی 

و گاز طبیعی
اعضای دولت در ادامه، آیین نامه نحوه تأمین 
ایمنی جایگاه هــای عرضــه فرآورده های 
نفتی و گاز طبیعی فشرده به خودروها را به 
منظور رفع همپوشانی با مصوبه شورای عالی 
حفاظت فنی در خصوص مقررات ایمنی در 
جایگاه های عرضه سوخت و با هدف نظارت 
بهتر بر ایمنی جایگاه های عرضه ســوخت 

اصلاح نمودند.

 اصلاح آیین نامه قانون استفاده از 
بی سیمهای اختصاصی و غیرحرفه ای

همچنین، دولت با توجه به واگذاری شرکت 
مخابرات به بخش خصوصی، افزایش تقاضا 
برای بهره برداری از فرکانس و توسعه حوزه 
کاری در کشــور، آیین نامه قانون استفاده 
از بی ســیم های اختصاصی و غیرحرفه ای 
)آماتــور( را اصلاح کــرد. بر این اســاس، 
اعضای کمیســیون فنی شامل ســه نفر از 
افراد متخصص، صاحب نظر و دارای حداقل 
پنج سال ســابقه کاری مرتبط و از کارکنان 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
انتخاب و با حکم رئیس سازمان برای سه سال 
منصوب می شوند. انتخاب مجدد ایشان برای 

دوره های بعدی بلامانع است.

صدور مجوز تردد چهار شناور خارجی 
بین بنادر و جزایر ایران

هیات وزیران به استناد قانون دریایی ایران 
و به منظور ارائه خدمات به شــرکت نفت و 
گاز پارس فعال در پروژه های حفاری فاز ۱۴ 
پارس جنوبی، با تردد چهار شناور خارجی 
بین بنادر و جزایر ایران )کابوتاژ( از زمان ابلاغ 
این مصوبه تا پایان سال ۱۳۹۹، تحت خدمت 
شرکت مهندسی ساخت و تاسیسات دریایی 

ایران موافقت کرد.

نحوه تشکیل و نظارت بر شرکت های 
تعاونی سهامی عام اصلاح شد

هیات دولت ضمن اصلاح آیین نامه اجرایی 
نحوه تشکیل و نظارت بر شرکت های تعاونی 
ســهامی عام، تصویب کرد، نظارت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شــرکت های 
ثبت شده در سازمان بورس و اوراق بهادار، با 

هماهنگی سازمان یادشده خواهد بود.
بر اساس این اصلاحیه، شرکت های تعاونی 
سهامی عام که بخواهند در بازار پول و اعتبار 
)شامل بانک، مؤسسه اعتباری غیر بانکی یا 
هر یک از مصادیق تحت نظارت بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران( فعالیت نمایند 
لازم است مجوزهای لازم را از بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در زمینه تأسیس و 
فعالیت اخذ نمایند. فعالیت این شــرکت ها 
تحت نظارت بانک مرکــزی بوده و هرگونه 
نظارت وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

با هماهنگی بانک مذکور انجام خواهد شد.

تاکید رییس جمهور بر اولویت سلامت مردم !

چرخ اقتصاد باید حرکت کند

فوق تخصص ریه بیمارستان دکتر مسیح دانشوری، با اشاره به افزایش مصرف 
شــوینده ها و مواد ضدعفونی کننده در دوران شــیوع کرونا، نسبت به خطرات 
ناشی از ترکیب ضدعفونی کننده های مختلف با یکدیگر و تماس مستقیم با بخار این مواد 

شیمیایی هشدار داد.
دکتر مریم السادات میرعنایت درباره عوارض استفاده از مواد شوینده و ضدعفونی کننده 
اظهار کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر و با شیوع کرونا استفاده از موادضدعفونی کننده 
افزایش پیدا کرده است، افراد باید نسبت به استفاده صحیح از این مواد توجه لازم را داشته 
باشند. وی با اشاره به مراجعه بیمارانی که به علت مصرف نادرست مواد ضدعفونی کننده ای 
همچون وایتکس دچار مشکلات تنفسی می شوند، گفت: مردم باید هنگام استفاده از ضد 
عفونی کننده ها به نکاتی همچون استفاده از ماسک و پرهیز از تماس مستقیم با بخار این 

مواد توجه کنند.
این متخصص ریه با بیان اینکه هنگام استفاده از این مواد باید به تهویه مناسب توجه شود، 
ادامه داد: افراد نباید در یک فضای در بسته از مواد ضدعفونی کننده استفاده کنند و با دوز 
بالای این مواد تماس مستقیم داشته باشند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی افزود: ترکیب کردن ضدعفونی کننده های مختلف با یکدیگر کار بسیار خطرناکی 

است و انجام چنین کاری باعث ایجاد آسیب های جدی و ماندگار به ریه می شود.

معاون وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه اولویت نخست ما تضمین سلامت 
دانش آموزان برای حضور در مدارس است، گفت: تصور می کنیم در ایام خرداد 
ماه امتحانات دانش آموزان را داشته باشــیم و امتحانات در بخش هایی از تیرماه نیز ادامه 

دارد.
علیرضا کمرئی معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پــرورش درباره تعیین تکلیف 
برگزاری کنکور ۹۹ اظهار کــرد؛ تصمیم گیری درباره برگزاری کنکور بر عهده ســازمان 

سنجش است و تصمیم قطعی را شورای سنجش و پذیرش دانشجو می گیرد.
وی افزود: برگزاری کنکور ۹۹ با پایان امتحانات نهایی دانش آموزان پایه دوازدهم در ارتباط 
است و بنابراین ابتدا باید امتحانات دانش آموزان در پایه دوازدهم شروع و به پایان برسد تا 
پس از آن آزمون سراسری سال ۹۹ برگزار شود و این مسئله تابع بازگشایی مدارس است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تصور می کنیم در ایام خرداد 
ماه امتحانات دانش آموزان را داشته باشیم، گفت: امتحانات در بخش هایی از تیرماه نیز ادامه 

می یابد و آزمون سراسری بعد از پایان امتحانات نهایی پایه دوازدهم برگزار خواهد شد.
کمرئی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است آزمون سراسری سال ۹۹ برگزار نشود و 
داوطلبان بر اساس معدل در دانشگاه ها پذیرش شوند؟ مطرح کرد: این موضوع را سازمان 
سنجش باید مشخص کند و آنچه به شکل رسمی از سوی این سازمان مطرح شود، حجت 
است گمانه زنی هایی درباره شروع امتحانات و برگزاری کنکور وجود دارد اما مرجع ذیصلاح 

برای تصمیم گیری سازمان سنجش است.

هشدار نسبت به ترکیب مواد شوینده
و ضدعفونی کننده

زمان بازگشایی مدارس مشخص نیست


